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UPLYNULÝ PŮLROK V SMS

     Už po čtvrté jsme se v sobotu 24.9.2022 zapojili do celorepublikové akce Ukliďme
Česko na brněnské přehradě. Moc děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se zúčastnili! 😊

      V úterý 18.10.2022 navštívil naši brněnskou pobočku prezident korporátu Wistron
Jeff Lin. Ten spolu s vedením obou brněnských společností SMS a Wistron a se zástupci
Taipeiské hospodářské a kulturní kanceláře slavnostně otevřel nové prostory dětské
skupiny – školky pro děti zaměstnanců společnosti SMS a Wistron ve věku od 1 do 7 let.
Jeff Lin také navštívil sklad a servisní centrum naší společnosti a na tzv. Town hall
schůzce seznámil manažery obou společností s budoucími plány a strategií korporátu
Wistron a odpovídal na dotazy účastníků.

      V pátek 10.6.2022 jsme se sešli ve Šnek sport areálu na našem letním teambuildingu,
na kterém jsme oslavili 10 let společnosti SMS InfoComm v Brně. Více informací a
fotografií naleznete v samostatném článku na straně čtyři.

Letní teambuilding

Ukliďme Česko!

Návštěva vedení z korporátu Wistron Technologies
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UPLYNULÝ PŮLROK V SMS

23.9. se týmy E2E, Defective Receiving, FRU, RTV WH a WUR sešli na bowlingu v
Líšni😊

Pro bowling se rozhodl také tým Kvality a shodou
okolností také 23.9. 😊

Do třetice všeho dobrého pro tým s bowlingem v Líšni
– tým Skladu se taky rozhodl pro bowling, na kterém
se sešli 14.10.2022 😊

V rámci HR akce jsme si zahrály koncem srpna
detektivní únikovou hru „Stalo se 1977“, kterou
určitě doporučujeme!  😊

13.10. se týmy RTV, Logistiky, Plánovačů a Buyerů v
rámci svého teambuildingu sešli na motokárách v Kart
areně Brno 😊

Užijte si zimní období, Vánoční svátky s vašimi blízkými a do Nového roku 2023 vám přejeme jen to

nejlepší ve vašem osobním a pracovním životě! 😊

ZA HR TÝM
ZUZANA ŠEBELOVÁ

HR MANAGER 
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 SMS TEAMBUILDING
2022 

V LETOŠNÍM ROCE JSME V RÁMCI NAŠEHO KAŽDOROČNÍHO
TEAMBUILDINGU SLAVILI I VÝROČÍ 10 LET SMS V ČESKÉ
REPUBLICE. OSLAVY SE NESLY V DUCHU JÍDLA, PITÍ A
PŘEDEVŠÍM ZÁBAVY. POJĎME SPOLU TROCHU ZAVZPOMÍNAT
A PODÍVAT SE, JAK JSME SI TO SPOLU VŠICHNI UŽILI.     
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Matěj pracuje v SMS od roku 2020. Předtím, než se stal tým lídrem
ve skladu, pracoval jako provozní restaurace. V současné době vede
tým v rámci oddělení Defective receiving, který se stará o prvotní
roztřídění a příjem materiálu, než je materiál dál rozeslán do
příslušných lokací na opravy. Matěj rád houbaří, hraje deskové hry a
čte knížky od Terryho Pratchetta a jeho snem je podívat se na Nový
Zéland. Jeho rada pro nového vedoucího zní: „Všechno si hned piš,
protože to jinak okamžitě zapomeneš 😊.”

MEDAILONKY NOVÝCH VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ V SMS
 

MATĚJ FLODR

Kamil pracuje v SMS již od roku 2010 a před pozicí vedoucího
pracoval na BSO. Vede 3-členný RTV tým, který má na starosti
zpracovávání objednávek a jejich následné odeslání na opravu k
externím dodavatelům nejen v Evropě, ale i po celém světě tak, aby
byly splněny stanovené cíle každého projetku. Aktuálně mají v
portfoliu 22 různých dodavatelů, ke kterým posílají kolem 12 000
kusů za měsíc. Rád cestuje, sportuje a je velký fanda amerického
fotbalu. V současné době je Kamilovou největší  zálibou jeho čerstvě
narozený syn, se kterým se snaží trávit co nejvíce času.😊  Mezi jeho
sny patří podívat se na NFL zápas, ať už v Americe nebo Evropě a užít
si tak pravou zápasovou fotbalovou atmosféru.😊
Co by poradil kolegovi, který se stane nově vedoucím pracovníkem?
„Nepanikařit, být stále pozitivní a také sám sebou
     Co bych určitě všem do  začátku doporučil je absolvování                   
firemních kurzů pro vedoucí pracovníky, které SMS nabízí.“

TEAM LEADER VE SKLADU

 RTV TEAM LEADER

KAMIL KASTNER
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Ondra v SMS pracuje od září roku 2017 a jeho poslední pozice před
team leadrem byla Technik level 2 na DELL lince. Nyní vede tým,
který opravuje základní desky značky DELL. Jedná se převážně o
notebooky s menším zastoupením desek do stolních počítáčů, ale v
minulosti měli na starosti i tablety. Je fandou světa Warhammer
40k, takže velkou část volného času tráví v knihách (to, že je
introvert mu prý v tomto případě velmi napomáhá😊 ). Čas, který
nezaberou knihy, vyplňuje vařením, zahradničením a do budoucna
plánuje malbu figurek. Od svých osmi let sní o tom, že se alespoň
jednou v životě podívá do země tisíců jezer. Bohužel, když už měl
možnost odjet do Finska, tak přišel Covid, ale určitě má tento výlet
na vršku svého to-do listu.
Ondra by novému lídrovi poradil: „Je důležité najít si v týmu
člověka, který je ochoten a hlavně schopen lídrovi pomoct s
chodem linky. Protože i když se to na první pohled nemusí zdát, tak
lídr má práce nad hlavu a pokud může alespoň část práce
delegovat, tak je to velká pomoc.”

Robert ve společnost SMS začal pracovat v roce 2019, a to na pozici
Project and Finance Analyst. V současné době má na starosti HP
Billing Team, který zajišťuje, že veškeré faktury pro zákazníka, jsou
vytvořeny správně, včas a jsou podloženy korektními zdrojovými
daty. Zodpovídá i za část digitální transformace, díky které se mají
automatizovat rutinní činnosti pomocí Robotické Automatizace
Procesů a také vylepšit reporting a usnadnit analýzu dat pomocí
Microsoft PowerBI. Robert hodně sportuje, pravidelně hraje kuželky,
fotbal a squash. Rád cestuje a chodí po horách. Jeho snem je letět
do Kanady na zápas NHL. 
Novému kolegovi, který se stane lídrem by poradil: „Získej zpětnou
vazbu od nadřízených i podřízených, než si najdeš svůj lídrovský styl
a hlavně se zbytečně nestresuj 😊.”

BILLING AND BI TEAM LEADER

ROBERT MONDŘÍK

RC TEAM LEADER

ONDŘEJ VYMAZAL

MEDAILONKY NOVÝCH VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ V SMS
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JANA HALTMAROVÁ

ROZHOVORY

Plant Manager

Pracuje již 11. rokem na pozici Plant Manager, ale do společnosti SMS (dříve  Wistron)
nastoupila již v roce 2007 . Byla jedním z prvních zaměstnanců repair centra společnosti
Wistron InfoComm (Czech) s. r. o. v České republice. 

 

JAK DLOUHO PRACUJEŠ V SMS A NA JAKOU POZICI JSI PŮVODNĚ NASTOUPILA?

Je to tak už 15 let, v průběhu kterých jsem prošla pozicemi přes BSO a BSO managera, WH managera až na
současnou pozici Plant Managera.

S JAKOU NEJVĚTŠÍ VÝZVOU SES ZA DOBU PŮSOBENÍ VE FIRMĚ MUSELA VYROVNAT?

Určitě největší výzvou bylo a je budovat a udržet kvalitní tým zaměstnanců, kteří spolu rádi a dobře
spolupracují. To je naprostý základ, který nám pak pomůže vyřešit další výzvy, jako bylo stěhování firmy,
pandemii, růst cen energií a další.

ODKUD POCHÁZÍŠ? JE NĚJAKÉ MÍSTO V TVÉM RODNÉM KRAJI, KTERÉ BYS
DOPORUČILA NAŠIM ZAMĚSTNANCŮM URČITĚ NAVŠTÍVIT?

Pocházím z Brna, takže z města, které naši zaměstnanci dobře znají a asi bych jim
neprozradila žádné nové tipy. Ovšem celá má rozvětvená rodina pochází ze Znojma  
a tam mohu jen doporučit vinné sklípky v Šatově a návštěvu zříceniny Cornštejn,
který se nachází u Vranovské přehrady. 

ČÍM JSI CHTĚLA BÝT, KDYŽ JSI BYL MALÁ?

Kuchařkou a každý rok si kus tohoto snu plním vařením na kamnech na dřevo na
dětském letním táboře. 

 
JAKÉ BYLO TVÉ PRVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ PO VŠ?

Nastoupila jsem jako Projektový manažer na projekty marketingového výzkumu zaměřeného převážně na
firmy v zemědělské branži. Tedy ty, které prodávají osiva a hnojiva. 

JAKÉ JE TVÉ NEJOBLÍBENĚJŠÍ JÍDLO?

Nejradši mám krevety a dobré hovězí maso. Ať je to steak, roštěnky nebo tatarák. 

CO RÁDA DĚLÁŠ VE VOLNÉM ČASE?
Jezdím na kole, lyžuju, trávím čas se svojí rodinou, čtu a setkávám se s přáteli. 
Mám ráda aktivně prožitý volný čas se svými blízkými. V létě na kole nebo na vodě, v
zimě na lyžích nebo na běžkách.

Zvládli jsme spolu Covid díky spolupráci vás všech a včasné přípravě. A ani letos nespíme na vavřínech
a připravujeme se na potenciální energetickou krizi. A pevně věřím, že ji společně zase zvládneme. 

JE NĚCO CO BYS ZÁVĚREM NAŠEHO ROZHOVORU CHTĚLA VZKÁZAT
ZAMĚSTNANCŮM NAŠÍ SPOLEČNOSTI?

S NAŠIMI PLANT MANAGERY
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JAKUB GORČICA
Deputy Plant Manager

Pracuje již pátým rokem na pozici Deputy Plant Manager, ale do společnosti SMS
(dříve Wistron) nastoupil již v roce 2009. 

JAK DLOUHO PRACUJEŠ V SMS A NA JAKOU POZICI JSTE PŮVODNĚ NASTOUPIL?

Pamatuji si na svůj první den v SMS. Nastoupil jsem jako BSO (nabírala mě Jana), bylo to pondělí a všichni (čtyři) v kanceláři
se bavili hlavně o tom, že byl v pátek firemní teambuilding a jak to bylo bezva. Tak jsem si říkal, že to tady snad bezva bude.
No a už je to tady bezva třináctým rokem. 

S JAKOU NEJVĚTŠÍ VÝZVOU SES ZA DOBU PŮSOBENÍ VE FIRMĚ MUSEL VYROVNAT?

Rozhodně to byly začátky na nynějším HPčku. Všechno to pochopit a nastavit byla výzva snad pro každého, kdo na HP
jakkoliv pracoval a pracuje. 
Ale taky si pamatuju spoustu večerů kdy jsem seděl v kanclu nad vytisknutýma DNkama od Lenova rozloženýma po koberci a
snažil se dát dohromady zítřejší shipping a ještě to správně odreportovat. Dělat to všechno manuálně a neudělat v tom
chybu, nebo ji spíš dlouze potom hledat bylo něco pro mě. Ještě, že jsme už systémově a procesně dávno jinde, ikdyž je
pořád na čem pracovat. 
Je toho hodně co bych mohl popsat. Od prvních meetingů se zákazníkem, prvních služebních cest až po poslední meetingy
se zákazníkem a poslední služební cestu. Byla a bude ještě spousta výzev. To je dobře... 

ODKUD POCHÁZÍŠ? JE NĚJAKÉ MÍSTO V TVÉM RODNÉM KRAJI, KTERÉ BYS DOPORUČIL NAŠIM
ZAMĚSTNANCŮM URČITĚ NAVŠTÍVIT?

Jsem z malé vesnice u Opavy. Slavkov. Je to ve Slezku. Když se naštvu tak prý to jde ještě
slyšet. Ale to se snad často nestává. V Opavě zajděte do Slezského muzea. Co tam je k
vidění? Slovy klasika: 

Ve Slezském muzeu v oddělení třetihor
Je bílý krokodýl a medvěd a liška

A kamenní trilobiti
Chodí se tam jen tak co noha nohu mine

Abys viděl jak ten život plyne
Jaké je to všechno pomíjivé živobytí

A pak se stavte na nejlepší točené pivko a pečené koleno v Opavě do pivnice „U Draka“ a za
barem pozdravte Ďábla (to je majitel a výčepní v jedné osobě). S dětma se zajeďte
vykoupat na Stříbrné jezero. Ono to je teda zatopený sadrovcový důl a nikdo mu neřekne
jinak než „Sadrak”, ale koupání a okolí je super. A jestli někde kolem uvidíte pár betonových
bunkrů tak se nelekejte. Ano, jste na hranicích s polskem a jak říká z legrace můj otec: „Jo je
to tady tvrdý sever”.

ČÍM JSI CHTĚL BÝT, KDYŽ JSI BYL MALÝ?

Pamatuju si, že když nám řekli ve škole, že máme nakreslit, čím bychom chtěli být až budeme velcí, tak jsem nakreslil velký
zelený obdélník a u něj stál panáček. Učitelce jsem pak vysvětloval, že chci být tiskař. Ale to mě dlouho nedrželo. Jinak si
nemyslím, že jsem jeden z těch, co ví, co budou dělat až vyrostou. 

JAKÉ BYLO TVÉ PRVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ PO VŠ?

To je jednoduché. Wistron a pak SMS. Takže jsem stále věrný jedné firmě. Ale určitě mě hodně ovlivnilo to, že jsem každé
léto jezdil na 3 měsíce jezdit pracovat do USA. I když to bylo umývání nádobí, poslíček v hotelu nebo kuchař ve fastfoodu,
tak mě to hodně naučilo do budoucna.

JAKÉ JE TVÉ NEJOBLÍBENĚJŠÍ JÍDLO?

Jé, tak toho je hodně. Ale kdybych měl opravdu něco vyzdvihnout, tak takový španělský jamon a kus dobrého sýra mi ke
štěstí stačí. Poslední dobou jsem si dost oblíbil avokádo, které u nás doma nesmí chybět, stejně jako olivový olej, který mizí
po litrech. Asi bych na těchto čtyřech surovinách dokázal i přežít. A z mládí babiččiny skořicoví šneci. Ty už ale nikdy
neochutnám. Jo a máma dělá nejlepší kančí svíčkovou na světě. Pak ještě Pho-bo je skvělá. Americké buffalo wings jsou
skvělé. Tabulka čokolády jde taky sníst najednou... No jak říkám, je toho hodně.

Teď mě 100% volného času vyplňují moje 2 děti, Bára a Jonáš. A jsem za to rád (většinou). Snažím se najít denně pár minut
pro sebe a trochu si zacvičit ať protáhnu záda a když si k tomu najdu ještě pár minut na knížku, tak jsem spokojený. Čtu Sci-fi
a fantasy. Takové ty dospělácké pohádky.  Byly doby kdy jsem spoustu hodin strávil na kole a myslím, že se k tomu ještě
někdy vrátím.

CO RÁD DĚLÁŠ VE VOLNÉM ČASE?

JE NĚCO CO BYS ZÁVĚREM NAŠEHO ROZHOVORU CHTĚL VZKÁZAT ZAMĚSTNANCŮM NAŠÍ SPOLEČNOSTI?

Ať vás práce baví a děkuji za podporu, kterou SMS dáváte. I když to v nadcházejících měsících nemusí být lehké, všichni se
budeme snažit, aby se v SMS dobře pracovalo. Vzpomínám si na minulou finanční krizi. SMS nemělo nouzi o práci. Věřím, že v
blízké budoucnosti budeme mít více zákazníků a více projektů. Věci se kazí a vždycky je co opravovat. Tedy ne jen věci se kazí.  
A proto nám přeji hodně oprav v pracovním životě a méně v osobním.Buďte zdraví vy i vaši blízcí.
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KOLEM ROKU 2017 SE PŘIDAL DO SKUPINY HISTORICKÉHO
ŠERMU. NAVŠTÍVIL PÁR AKCÍ, A TAK SE MU TAM ZALÍBILO, ŽE SE
JICH ZAČAL ÚČASTNIT, ALESPOŇ JAKO NEBOJOVÁ POSTAVA. PO
PÁR LETECH SE DOSTAL AŽ DO PROJEKTU DOBA KARLOVA, JEJÍŽ
CÍL JE, CO NEJVĚRNĚJI, SIMULOVAT ŽIVOT A BOJ V OBDOBÍ
DRUHÉ POLOVINY 14. STOLETÍ.

Mít chuť se učit novým věcem a vyhradit si nějaký rozpočet. Všechno si platíme ze svého a nejde o úplně levný koníček.
Ale minimálně se třeba přijít podívat na nějakou akci a poklábosit. Nebo dojít k nějaké skupině na trénink. Věci na půjčení
určitě budou. A hlavně zájem a vytrvalost.

NETRADIČNÍ KONÍČKY ZAMĚSTNANCŮ

MICHAL MÍDRLA

ČLEN SKUPINY HISTORICKÉHO ŠERMU

CO TĚ PŘIVEDLO K ŠERMU?

Poprvé jsem se účastnil tréninku historického šermu zhruba před pěti lety, když mě s sebou tenkrát vzal můj
spolubydlící. Od té doby se nepravidelně účastním různých akcí pod vlajkou naší družiny. Každá akce je příležitostí, jak
vypadnou z pravidelného stereotypu všedního dne a zažít něco nového. Nejvíc mě na tom baví, že se člověk potká s
úplně jinými lidmi, mezi kterými jsem si našel spoustu skvělých kamarádů. Ovšem, umí být občas pěkně nároční, ale
rozhodně se s nimi nenudíte. Jak se říká: „Netřeba nepřátel, máš-li za kamaráda šermíře.“ 😊

JAK BYS SVŮJ KONÍČEK POPSAL?

Řežeme se železem po hlavě. Ne, teď vážně. Jezdíme po různých akcích a
předvádíme, jak by mohl vypadat život i boj ve středověku. Naše skupina se
konkrétně zabývá obdobím druhé poloviny 14. století. Tomu musíme přizpůsobit
naši výzbroj i výstroj. Od civilního oblečení, až po bojovou výbavu a zázemí. Akce se
pořádají jak pro diváky, tak jen pro nás a ostatní skupiny, abychom si to mohli užít i
bez diváků.

JAK ČASTO SE ŠERMU VĚNUJEŠ A JAKÁ JE TVOJE ROLE VE VAŠÍ
SKUPINĚ?
Před covidem jsme měli zhruba 6 akcí do roka. Během covidu nic a po covidu jsem
se osobně účastnil snad jen jedné nebo dvou akcí. Chtěl bych to příští rok trochu
změnit. Na akce jezdím především relaxovat a poklábosit s přáteli, kteří měli
potřebu mě trochu zapojit do dění. Našli pro mě skvělou nebojovou roli vlajkonoše,
která ale nakonec v té vřavě stejně skončí. Takže si každý boj mohu pořádně užít
mnohem blíže než diváci.

ZAVEDLO TĚ ŠERMOVÁNÍ NA NĚJAKÁ ZAJÍMAVÁ MÍSTA?

Určitě. Hrady a zámky o kterých jsem ani netušil. A jako účastník se podíváš i na místa veřejnosti nepřístupná. Třeba když
přespáváš pod střechou bašty, kde bydlí kastelán. Vůbec, být na hradech přes noc a mít přístup všude, je super zážitek.
Ale bacha, kam člověk po tmě šlape. To je na vlastní nebezpečí 😊.

KDYBY SE ŠERMU CHTĚL NĚKDO ZAČÍT VĚNOVAT, JAKÁ BUDE TVOJE RADA DO ZAČÁTKU?
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Knižní recenze  

Autobiografický příběh o velké lásce k cizí zemi a kultuře je
jednou z nejlepších knih, kterou letos Albatros Media vypustil.
Sama v Tokiu je totiž příjemnou intimní zpovědí o atypické lásce,
traumatech, dospělosti a náročných životních rozhodnutích.
Původně jsem od knihy očekávala humoristický román o životě v
Japonsku, dostalo se mi však zcela jiného emočního koktejlu a já
jsem za to ráda. Machytková popisuje, jak jedno impulzivní
rozhodnutí změnilo směřování celého jejího života, otevírá se a
nechává čtenáře nahlédnout do nitra odhodlané ženské, která
stojí nohama pevně na zemi. 

od Aničky

SAMA V TOKIU – MARIE MACHYTKOVÁ

Tato kniha je mylně propagována jako LGBT román, ale ve
skutečnosti se jedná o milý fantasy příběh naplněný
metaforami, alegoriemi a dalšími oduševnělými výrazy, které
vás budou stimulovat k úvahám o změně, společnosti, přístupu
k životu a determinismu. Kniha je celá protknutá lehkým
okouzlujícím humorem a plná postav, které si zamilujete. Linus
Baker je pracovníkem odboru pro práci s magickou mládeží.
Svou práci má rád a je v ní dobrý. Velmi pevně se drží pravidel a
směrnic a celkově je mentálně pružný zhruba jako osazenstvo
domova důchodců ve Vatikánu. Z jeho zkostnatělých představ o
životě ho vytrhne až setkání s nebezpečně unikátními dětmi,
mezi kterými je mimo jiné i sám Antikrist, a s nimiž stráví měsíc
na izolovaném ostrůvku ve velmi speciálním sirotčinci. 

DŮM V BLANKYTNĚ MODRÉM MOŘI - TJ KLUNE

Rybář je jedním z nejnáročnějších a nejpovedenějších
hororů poslední doby. Kniha rozhodně není pro
nevyčtené netrpělivé čtenáře. Je totiž celá psaná formou
monologů, takže rozhodně vhodná spíše pro trpělivé lidi,
kteří si užívají slow-burn. Fanoušci Kinga určitě ocení
momenty chlapáckého sbližování, jaké známe třeba z
Ostrova Duma Key nebo Řbitova Zviřátek a závěrečná
část je jednoduše velkolepá a strhující. Autor nad
příběhem záhadného nestárnoucího rybáře roztočil
obrátky představivosti tak, že by se i centrifuga
začervenala. 

RYBÁŘ – JOHN LANGAN

Pokud máš zájem prečíst si více tipů, co si přečíst, ale i naopak
čemu se vyhnout, tak navštiv instagram Aničky: _.kniholka._

Jsem Anna,  čtu kriticky a ve svých úvahách dovedu být cynická a nemilosrdná. Pokud se mi ovšem knížka
líbí, pečuji o ni jako Malý Princ o svou Růži. Po večerech si s ní chodím povídat a k Vánocům jí dávám dárky.  
Pro toto číslo SMS časopisu jsem si pro Vás připravila malou ochutnávku knih, které ode mě od Ježíška
zaručeně něco obdrží.
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https://www.instagram.com/_.kniholka._/#


 S SMS NA CESTÁCH

Sleduj nás na našich sociálních sítích:
SMSInfoComm
sms_infocomm_cz
sms-infocomm-czech-s.r.o.

Přes léto jsme měli v SMS soutěž, v rámci které mohli naši zaměstnanci poslat
foto s našemi láhvemi ze svých výletů a dovolených. Výherci za svou snahu
obdrželi odměnu na Edenred kartu a měsíc posilovny zdarma. Všem
zúčastněným bychom rádi znovu poděkovali. Jak se fotografie povedly můžete
vidět skrze fotografie níže nebo na našich sociálních sítích.
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Radiátory ani jiná topná tělesa nikdy nezakrývejte
závěsy, záclonami, oblečením, nábytkem ani ničím
jiným. 

Pojďme společně ušetřit na spotřebě energií

1. NETOPTE VÍC, NEŽ JE POTŘEBA

Snížení pokojové teploty o 1 °C ušetří až 6 % energie na
vytápění! Zavírejte dveře do místností, které
nevytápíte, nebo v nich udržujete nižší teplotu. Dobré
zateplení nemovitosti a omezení úniku tepla
zaizolováním dveří, oken a prahů vám také velmi
pomůže.
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Ceny energií letí nahoru, dodavatelé krachují a lidé i firmy jsou nuceny přecházet na nevýhodné a drahé
smlouvy. Elektrická energie tvoří až 25 % veškeré spotřeby energie. Jelikož se už nějakou dobu
zabýváme tématem udržitelné spotřeby a snižováním produkce skleníkových plynů, máme pro vás pár
tipů, jak v současné nejisté době ušetřit spotřeby energií a náklady na ně. Stačí dodržovat několik
jednoduchých zásad a vaše rodina ušetří měsíčně až třetinu výdajů.

2. POŘIĎTE SI TERMOSTAT NEBO TERMOSTATICKÉ VENTILY

Díky moderním termostatům si můžete nastavit teplotu
přesně podle vašeho přání: večer vyšší, přes den a v noci
nižší. Po dobu své delší nepřítomnosti místnost jen
temperujte. Pokud nemáte vlastní kotel ovládaný
termostatem, pořiďte si termostatické regulační ventily.

3. POZOR NA ZAKRYTÉ RADIÁTORY

4. VĚTREJTE KRÁTCE A INTENZINĚ

Při větrání v zimě je dobré okna krátkodobě
otevřít dokořán. Tímto způsobem se rychle
vyvětrá a stěny zůstanou teplé. 

5. VYHNĚTE SE KLIMATIZACI

V horkých letních dnech pomáhá změna
režimu větrání (jen ráno a večer, když není
horko), přes den ponechejte okna zavřená
a zastíněná.

6. CHLADNIČKA BY MĚLA BÝT UMÍSTĚNA V CHLADU

Pokud je chladnička nebo mraznička umístěna vedle tepelného zdroje
(radiátoru, sporáku), spotřebuje více elektřiny na chlazení. Každý stupeň
Celsia v okolním prostředí navíc znamená zvýšení spotřeby zhruba o 4 %.
Když se v mrazničce vytvoří vrstva ledu, začne prudce stoupat spotřeba
elektřiny, a proto se doporučuje pravidelně odmrazovat. 



 Společně to zvládneme
Váš „zelený“ IMS team!

Jak v práci, tak i ve svých domovech!

7. POŘIĎTE SI LED SVÍTIDLA

LED svítidla jsou ještě úspornější a ekologičtější než
kompaktní zářivky, a navíc jim nijak nevadí časté zhasínání a
vydrží násobně déle.

9. ZHASÍNEJTE SVĚTLO

Tuhle radu již určitě znáte; osvětlení spotřebuje až desetinu
elektřiny v domácnosti, takže: poslední zhasíná. 

8. JAK UŠETŘIT PŘI VAŘENÍ

Při vaření používejte pokličku. Použijte jen
nezbytně nutné množství vody. Vodu nejrychleji a
s nejmenšími ztrátami ohřejete v rychlovarné
konvici. Pokud chcete ušetřit, pořiďte si sporák s
indukční deskou. 

10. ÚSPORNÉ PRANÍ/SUŠENÍ

Perte prádlo na nejnižší možnou teplotu a ždímejte na nižší otáčky. Pokud je to možné,
suště prádlo raději na vzduchu než v sušičce. V případě, že tuto možnost nemáte,
pořiďte si samostatně stojící sušičku, kombinované přístroje mají až o 15% vyšší
spotřebu.

11. SPRCHA MÍSTO KOUPELE

Používáním úsporných hlavic snížíte
spotřebu vody (a tím i spotřebu energie) na
polovinu. Když se mydlíte, vodu zastavte.

13. NENECHÁVEJTE ELEKTRONIKU VE STAND-BY
REŽIMU

12. NETOPTE NABÍJEČKOU

Vaše elektronika spotřebuje v tzv. pohotovostním
režimu každoročně velké množství elektřiny.

Nabíječka, ke které není připojen telefon či notebook, obvykle
dále spotřebovává elektřinu a přeměňuje ji na teplo. Promrháte
tak až desetinásobek energie skutečně potřebné k nabíjení!
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KDO JE VLASTNĚ CARMINA SANTOS?
Carmina pochází z Filipín a pracuje jako FAE Senior Engineer. V roce 2009 byla vyslána do WSCZ jako zaměstnanec OSS (on-site-support). Od
té doby pracovala na různých odděleních, od opravárenské linky, přes kvalitu, až po současný FAE tým.
S manželem – Reaganem se seznámila ve WSPH, žijí společně v Brně a mají dvě děti – Meggie a Annie, které chodí na základní školu a do
školky. Jejich domácí úkoly pomáhají Carmině se zlepšovat v češtině.

Instrukce:

1. Oddělte žloutky od bílků.

2. Pusinková hmota

a. Smíchejte vaječné bílky a bílý ocet a poté šlehejte pomocí elektrického mixéru, dokud se na

hmotě nezačnou tvořit špičky.

b. Těsto připravte tak, že za stálého míchání ingrediencí postupně přidávejte krystalový bílý cukr.

Pokračujte v míchání, dokud není konzistence polotuhá.

c. Předehřejte troubu na 170 ͦc.

d. Na velký pekáč položíme pečicí papír a povrch jemně potřeme olejem (případně můžete

použít olej ve spreji).

e. Těsto vylijte na vymazaný plech a rovnoměrně rozetřete pomocí stěrky.

f. Pečte 20 až 22 minut nebo dokud vrchní část nezmění barvu na světle až středně hnědou.

Brazo De Mercedes

od Carminy

POKUD MÁTE VŠE NACHYSTÁNO, MŮŽEME ZAČÍT PÉCT:
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INGREDIENCE:

·10 velkých vajec
·1 lžička bílého octa
·1 lžička vanilkového
extraktu
·¾ hrnku bílého
krystalového cukru
·3 lžíce moučkového
cukru
·1 hrnek
kondenzovaného mléka
(Salko Tradiční)

Brazo de Mercedes je tradiční filipínský dezert, jehož historie sahá zpátky do doby, kdy byly Filipíny španělskou kolonií. Je to druh rolády z
pudinkového těsta plněný pudinkem. Brazo de Mercedes v překladu do filipínštiny doslova znamená “ruce Mercedes” a pokaždé, když
připravuji tento dort, moji přátelé tomu ze srandy říkají “Brazo de Carmina / ruce Carminy” 😊 , ale Brazo de Mercedes ve skutečnosti
znamená “rameno naší paní z Mercedesu” ve španělštině z Nuestra Señora de las Mercedes, běžný zbožný titul pro Marii-matku Ježíše.

Co se mým dětem na tomto dortu nejvíce líbí je textura pusinky, která připomíná houbu, a sladká chuť pudinkové náplně. Zpočátku jsem
byla vyděšená, recept se mi zdál příliš složitý, ale s několika pokusy a praxí jsem dokázala vytvořit přesně to, co můj manžel a děti milují.
Stal se také naším stmelovacím momentem - když připravujeme Brazo de Mercedes, Meggie už ví, jak na to a vždy se snaží přidat více
moučkového cukru a udělat si to tak ještě sladší 😊 Veselé vaření!

3. Pudinková náplň

a. Zatímco je těsto v troubě, připravte náplň smícháním žloutků a kondenzovaného mléka v malém hrnci. Zahřejte a vařte

směs za stálého míchání, dokud nezhoustne.

b. Do směsi kondenzovaného mléka a vaječných žloutků přidejte vanilkový extrakt, vypněte sporák a důkladně promíchejte.

c. Dejte stranou.

4. Příprava/rolování Brazo de Mercedes

a. Vyndejte korpus z trouby a nechte několik minut vychladnout.

b. Vrchní část korpusu posypte moučkovým cukrem, poté na ni položte voskový papír a následně podobně velký plech na

pečení. Korpus by nyní měl být mezi těmito dvěma plechy.

c. Otočte korpus: nově daný plech umístěný nahoře by nyní měl být vespodu.

d. Plech a pečicí papír dejte bokem (nyní byste měli vidět opačnou stranu upečeného korpusu) a poté na něj rozetřete náplň.

e. Korpus srolujte. Dokončete rolování ze strany na stranu počínaje nejdelší stranou. Ujistěte se, že vrstva s náplní je srolovaná

dovnitř.

f. Přeneste na servírovací talíř a podávejte.



Dětská skupina 

Hledáme techniky!

Od 1.září tohoto roku byl zahájen provoz dvou dětských skupin.  

První skupina, Jahodový palouček, je určená pro děti od 1 roku do 2 let, a to s maximální
kapacitou 6 dětí. Provozní doba této skupiny je od pondělí do čtvrtku, 7:30 – 16:00.
Druhou skupinou, je skupina Borůvkový palouček, která je pro děti od 2 let do zahájení
povinné školní docházky. Tato skupina má maximální kapacitu 24 dětí a její provozní doba
je od pondělí do pátku, od 6:00 do 16:30. Dítě můžeme školku navštěvovat ve všech
stanovených termínech, ale i pouze ve vybrané dny.

Skupinky jsou určeny pro děti všech našich zaměstnanců, a to v rámci celého
kalendářního roku. Pro přihlášení stačí vyplnit přihlášku, kterou vám rádi předají na
recepci. Vyplněnou přihlásku posléze opět zaneste na recepci. Podmínkou nástupu
dítěte do školky je absolvování všech státem povinných očkování. 
Pro více informací ohledně firemní školky můžete kontaktovat Denisu Vaňátkovu na
emailu denisa_vanatkova@servms.com nebo osobně na HR oddělení.

Doporučte kamaráda a získejteDoporučte kamaráda a získejte

Do týmů v SMS hledáme nové parťáky!

15 000 Kč

V případě, že byste chtěli někoho doporučit, CV můžete donést osobně na HR a nebo zašlete na e-mail
wscz-nabor@servms.com

na oddělení opravy notebooků

TECHNIK 
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PF 2023
Milí kolegové,

děkujeme Vám za Vaše pracovní nasazení, vzájemnou
spolupráci a ohleduplnost v letošním náročném roce. Přejeme

Vám i Vašim blízkým Vánoce plné pohody a hlavně
zdraví a do nového roku 2023 jen to nejlepší.


